

## GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

## BILAN (en milliers d'euros)

<b>ACTIF</b>	<b>30/06/2012</b>	<b>30/06/2011</b>
Capital souscrit non appelé		
Ecart d'acquisition	4 320	3 503
Immobilisations incorporelles	8 937	8 496
Immobilisations corporelles	18 078	17 474
Immobilisations financières	1 597	1 919
Titres mis en équivalence	-	-
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>32 932</b>	<b>31 391</b>
Stocks et en-cours	680	994
Avances et acomptes versés	2 211	2 632
Clients et comptes rattachés	58 271	52 475
Autres créances et comptes de régularisation	43 930	39 607
Valeurs mobilières de placement	50 838	28 866
Disponibilités	20 237	38 725
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>176 167</b>	<b>163 298</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>209 099</b>	<b>194 689</b>

<b>PASSIF</b>	<b>30/06/2012</b>	<b>30/06/2011</b>
Capital social	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports	15 103	15 103
Réserves	22 795	19 982
Ecart de conversion	( 5)	6
RESULTAT DE L'EXERCICE	( 3 558)	( 3 164)
<b>CAPITAUX PROPRES (part du groupe)</b>	<b>38 027</b>	<b>35 619</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>1 037</b>	<b>734</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>372</b>	<b>948</b>
Emprunts et dettes financières	5 745	3 714
Avances et acomptes reçus	4 545	2 292
Fournisseurs et comptes rattachés	21 619	20 528
Comptes de régularisation passif	127 702	120 386
Autres dettes	10 052	10 468
<b>Dettes</b>	<b>169 662</b>	<b>157 388</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>209 099</b>	<b>194 689</b>

## GROUPE VOYAGEURS DU MONDE

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

( en milliers d'euros )	30/06/2012	30/06/2011	Variation en %
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES</b>	<b>106 487</b>	<b>101 547</b>	<b>4,9%</b>
Coûts des prestations vendues (1)	( 79 051)	( 74 923)	5,5%
<b>Marge brute</b>	<b>27 436</b>	<b>26 624</b>	<b>3,1%</b>
<i>Taux de marge brute</i>	25,76%	26,22%	
Autres produits d'exploitation	126	63	100,0%
Services extérieurs	( 10 059)	( 10 206)	-1,4%
Charges de personnel	( 19 817)	( 18 622)	6,4%
Autres charges d'exploitation	( 213)	( 108)	97,8%
Impôts et taxes	( 959)	( 928)	3,4%
Dotations nettes aux amortissements et provisions	( 1 649)	( 1 520)	8,5%
Transferts de charges	0	5	-100,0%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>( 5 135)</b>	<b>( 4 692)</b>	<b>-9,4%</b>
Résultat financier	30	( 28)	-205,6%
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>( 5 105)</b>	<b>( 4 720)</b>	<b>-8,1%</b>
Résultat exceptionnel	395	129	207%
Impôts sur les résultats	1 249	1 508	-17%
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	( 241)	( 196)	23%
<b>RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>	<b>( 3 702)</b>	<b>( 3 280)</b>	<b>-12,9%</b>
Intérêts minoritaires	( 144)	( 116)	
<b>RESULTAT NET (part du groupe)</b>	<b>( 3 558)</b>	<b>( 3 164)</b>	<b>-12,5%</b>